П Р О Т О К О Л № 8-07
заседания конкурсной комиссии
по проведению конкурса на размещение заказа на оказание услуг по сопровождению и сервисному обслуживанию комплекса программных средств системы электронного документооборота, информационного портала «Официальный сайт Федерального агентства по недропользованию», организационно-программных средств обеспечения электронной почты,  предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию в 2007 году, по вскрытию конвертов с заявками на участие в конкурсе.

конкурс на размещение заказа на оказание услуг по сопровождению и сервисному обслуживанию комплекса программных средств системы электронного документооборота, информационного портала «Официальный сайт Федерального агентства по недропользованию», организационно-программных средств обеспечения электронной почты,  предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию в 2007 году, объявлен в информационно - аналитическом бюллетене «Конкурсные торги» № 45(239) от 20.11.06, под номером 239к-515, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.
«20» декабря 2006 г.
Москва

Предмет конкурса - право заключения государственных контрактов на оказание услуг по сопровождению и сервисному обслуживанию комплекса программных средств системы электронного документооборота, информационного портала «Официальный сайт Федерального агентства по недропользованию», организационно-программных средств обеспечения электронной почты,  предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию в 2007 году
I. Конкурсная комиссия в составе:
Заместитель Председателя конкурсной комиссии: А.В. Барсуков.
Присутствовали члены конкурсной комиссии:
Е.И. Шатров, В.В. Казакова, Н.В. Ковалева
Секретарь конкурсной комиссии Л.В. Желещиков
От участников размещения заказа: Представителей нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вскрытие конвертов с заявками и открытие доступа к поданным в форме электронного документа заявкам, представленных на право заключения государственных контрактов на оказание услуг по сопровождению и сервисному обслуживанию комплекса программных средств системы электронного документооборота, информационного портала «Официальный сайт Федерального агентства по недропользованию», организационно-программных средств обеспечения электронной почты,  предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию в 2007 году
Барсуков А.В.: Есть ли кворум?
Ответ: Кворум есть.
Барсуков А.В.: Есть ли представители, желающие подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе?
Ответ: Нет.
Барсуков А.В.: Производится ли аудиозапись заседания конкурсной комиссии?
Ответ: Да, аудиозапись производится.
Барсуков А.В.: Знают ли представители организаций, присутствующие на конкурсе, о своем праве вести аудио и видеозапись и желают ли они вести такие записи?
Ответ: Знают. Записи производить не будут.

II. На открытый конкурс, на право заключения государственных контрактов на оказание услуг по сопровождению и сервисному обслуживанию комплекса программных средств системы электронного документооборота, информационного портала «Официальный сайт Федерального агентства по недропользованию», организационно-программных средств обеспечения электронной почты  предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию в 2007 году, подано по 3 (трем) лотам 7 (семь) заявок на участие в конкурсе  в запечатанных конвертах (приложение №3).
По лоту № 8-07 «Сопровождение и сервисное обслуживание комплекса программных средств системы электронного документооборота предназначенного для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию»  подано 3 (три) заявки.
По лоту № 9-07 «Сопровождение, сервисное обслуживание и развитие информационного портала «Официальный сайт Федерального агентства по недропользованию» подано 2 (две) заявки.
По лоту № 10-07 «Сопровождение и сервисное обслуживание организационно-программных средств обеспечения электронной почты  для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию» подано 2(две) заявки.
.
Вскрытие конвертов производилось в сроки и в месте, указанном в Извещении, опубликованном в информационно-аналитическом бюллетене «Конкурсные торги» от 20.11.2006г. № 45 (239), в присутствии членов конкурсной комиссии.

III. При вскрытии конвертов отдельно по каждому лоту объявлены сведения, содержащиеся в приложении № 1:
наименование и почтовый адрес организаций, подавших заявки по лотам открытых конкурсов;
наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией.
Кроме того, объявлены условия исполнения контракта, указанные в заявках и являющиеся критериями оценки заявок (приложение 2).

IV. Документы представлены в полном объеме в соответствии с описью документов, приведенной в разделе 6.4. Конкурсной документации, следующими организациями:
-ФГУП «Геолэкспертиза»
Документы представлены с нарушением требований Конкурсной документации:

ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ»
ООО «Алезар»

ООО  «Фирма «АйТи»

V. Конкурсная комиссия решила:
1. Принять к рассмотрению представленные конкурсные заявки по следующим лотам:
По лоту № 8-07 «Сопровождение и сервисное обслуживание комплекса программных средств системы электронного документооборота предназначенного для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию».
По лоту № 9-07 «Сопровождение, сервисное обслуживание и развитие информационного портала «Официальный сайт Федерального агентства по недропользованию».
По лоту № 10-07 «Сопровождение и сервисное обслуживание организационно-программных средств обеспечения электронной почты  для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию» .
2. Провести 20 декабря 2006 г. заседание конкурсной комиссии по рассмотрению заявок по лотам:
По лоту № 8-07 «Сопровождение и сервисное обслуживание комплекса программных средств системы электронного документооборота предназначенного для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию».
По лоту № 9-07 «Сопровождение, сервисное обслуживание и развитие информационного портала «Официальный сайт Федерального агентства по недропользованию».
По лоту № 10-07 «Сопровождение и сервисное обслуживание организационно-программных средств обеспечения электронной почты  для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию».
3. Управлению делами (Л.В. Желещиков):
в день подписания данного протокола разместить его на официальном сайте www.zakupki.gov.ru. и на веб-сайте Федерального агентства по недропользованию - www.rosnedra.com.

Заместитель Председателя конкурсной комиссии:                                   А.В. Барсуков

Присутствовали члены конкурсной комиссии:

                                                                                                                          Е.И. Шатров

                                                                                                                        В.В. Казакова
                                                                                                                        Н.В. Ковалева

Секретарь конкурсной комиссии                                                           Л.В. Желещиков
Приложение № 1

Сведения об участниках размещения заказа
	№№

п.п.
	Наименование организации
	Почтовый адрес
	Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией

	Заявка приложение. №3 к КД
	Анкета приложение. №4 к КД.
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
	Выписка из Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей
	Копии документов, удостоверяющих личность
	Заверенный перевод на русский язык документов о гос. регистрации юр. лица или физ. лица (для иностр. лиц)
	Доверенность
	Предложение о функциональных и качественных характеристиках приложение. №4.1 к КД
	Предложение о цене Государственного контракта приложение. №4.2к КД

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	По лоту № 8-07 «Сопровождение и сервисное обслуживание комплекса программных средств системы электронного документооборота предназначенного для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию»» (начальная стоимость – 2000,0 тыс. руб.)

	1.
	ФГУП «Геолэкспертиза
	123242, г. Москва, ул.Большая Грузинская, д. 2/12
	+
	+
	+

	*
	+
	+

	2.
	ООО «Фирма «АйТи
	117218 Москва ул.Кржижановского д.21/а
	+
	+
	+

	+
	+
	+

	3
	ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ»
	127018 Москва ул.Советской Армии д.5 корп.6
	+
	+
	+

	+
	+
	+

	Лот № 9-07 «Сопровождение, сервисное обслуживание и развитие информационного портала «Официальный сайт Федерального агентства по недропользованию» (начальная стоимость – 2100,0 тыс. руб.)

	1.
	ФГУП «Геолэкспертиза
	123242, г. Москва, ул.Большая Грузинская, д. 2/12
	+
	+
	+

	*
	+
	+

	2
	ООО «Алезар»
	127055 Москва ул. Новослободская д.71-41
	+
	+
	+

	*
	+
	+

	Лот № 10-07 «Сопровождение и сервисное обслуживание организационно-программных средств обеспечения электронной почты  для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию» (начальная стоимость – 2500,0 тыс. руб.)

	1.
	ФГУП «Геолэкспертиза
	123242, г. Москва, ул.Большая Грузинская, д. 2/12
	+
	+
	+

	*
	+
	+

	4
	ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ»
	127018 Москва ул.Советской Армии д.5 корп.6
	+
	+
	+

	+
	+
	+

* - не требуется, так как имеется подпись руководителя организации;

+) – представлено не в соответствии требованиям, установленным в конкурсной документацией.
Приложение № 2

Условия исполнения контракта, указанные в заявках

	№№

п.п.
	Наименование организации
	Цена контракта

	Функциональные характеристики

	Сроки оказания услуг

	Сроки предоставления гарантии качества услуг
	Объем предоставления гарантии качества услуг

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	По лоту № 8-07 «Сопровождение и сервисное обслуживание комплекса программных средств системы электронного документооборота предназначенного для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию»» (начальная стоимость – 2000,0 тыс. руб.)

	1.
	ФГУП «Геолэкспертиза
	2 430 000-00
	Соответствуют ТЗ
	2007
	2007
	Соответствует

	2.
	ООО «Фирма «АйТи
	1 800 000-00
	Соответствуют ТЗ
	2007
	2007
	Соответствует

	3.
	ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ»
	2 133 324-00
	Соответствуют ТЗ
	2007
	2007
	Соответствует

	Лот № 9-07 «Сопровождение, сервисное обслуживание и развитие информационного портала «Официальный сайт Федерального агентства по недропользованию» (начальная стоимость – 2100,0 тыс. руб.)

	1.
	ФГУП «Геолэкспертиза
	2 050 020-00
	Соответствуют ТЗ
	2007
	2007
	Соответствует

	2.
	ООО «Алезар»
	1 000 000-00
	Соответствуют ТЗ
	2007
	2007
	Соответствует

	Лот № 10-07 «Сопровождение и сервисное обслуживание организационно-программных средств обеспечения электронной почты  для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию» (начальная стоимость – 2500,0 тыс. руб.)6

	1.
	ФГУП «Геолэкспертиза
	630 000-00
	Соответствуют ТЗ
	2007
	2007
	Соответствует

	3.
	ООО «ИМПУЛЬС-ИВЦ»
	599 988-00
	Соответствуют ТЗ
	2007
	2007
	Соответствует

Приложение №3

Журнал регистрации заявок на участие в открытом конкурсе
на размещение заказа на оказание услуг по сопровождению и сервисному обслуживанию комплекса программных средств системы электронного документооборота, информационного портала «Официальный сайт Федерального агентства по недропользованию», организационно-программных средств обеспечения электронной почты  предназначенных для обеспечения деятельности центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию в 2007 году
	№ п/п
	Дата
	Время
	Содержание
	Резолюция
	Ответственный
	Роспись
	 Коментарии

	1
	13.12.06
	16-30

	Лот 8-07
	Конкурсная заявка на бумажном носителе
	Желещиков

	2
	20.12.06

	8-45
	Лот 9-07
	Конкурсная заявка на бумажном носителе
	Желещиков

	3
	20.12.06

	8-45
	Лот 10-07
	Конкурсная заявка на бумажном носителе
	Желещиков

	4
	20.12.06

	8-45
	Лот 8-07
	Конкурсная заявка на бумажном носителе
	Желещиков

	5
	20.12.06
	9-35

	Лот 8-07
	Конкурсная заявка на бумажном носителе
	Желещиков

	6
	20.12.06

	9-35
	Лот 10-07
	Конкурсная заявка на бумажном носителе
	Желещиков

	7
	20.12.06

	9-55
	Лот 10-07
	Конкурсная заявка на бумажном носителе
	Желещиков

11
5